
 
Oggetto: 
 
  Approvazione programma manifestazioni estive 2014 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che questa Amministrazione durante la stagione estiva  intende organizzare e porre in 
essere una serie di manifestazioni a carattere ricreativo culturale, finalizzate alla promozione 
turistica del territorio. 
CONSIDERATO che in sintonia con le linee programmatiche  che si stanno delineando per l’anno 
in corso s’intende avviare,  grazie anche alle risorse derivanti dal gettito dell’imposta di soggiorno,  
un  progetto che possa rappresentare un prezioso momento di valorizzazione turistica del territorio 
nonché uno strumento di promozione e crescita delle realtà produttive e turistiche della zona 
mediante la realizzazione di eventi capaci di riflettere all’esterno una immagine positiva della nostra 
realtà territoriale. 
 DATO ATTO, in particolare, che l’amministrazione comunale, in collaborazione con le 
Associazioni locali, intende promuovere adeguatamente l’offerta culturale estiva relativa al Comune 
d Curinga, con una serie di manifestazioni ed eventi nel campo della musica, del teatro, dello sport e 
del turismo che interessano non solo i nostri cittadini ma anche i numerosi turisti presenti  nel 
nostro territorio. 
VISTO l’allegato calendario che raccoglie le manifestazioni culturali e gli eventi relativi all’estate 
2014 mediante i quali il Comune di Curinga intende dare vitalità ad alcune aree importanti e 
storiche, utilizzandole come volano e motore di sviluppo economico-turistico  dell’intero territorio, 
con l’intento di aumentare l’accoglienza nelle strutture ricettive e nei pubblici esercizi. 
RILEVATO che gli eventi e le attività inclusi nel  calendario sopra citato sono tutti meritevoli di 
essere promossi con il patrocinio e un’adeguata pubblicizzazione in quanto coerenti con le finalità 
dell’Amministrazione comunale previste con riferimento a settori di intervento  molto importanti 
quali sono il settore della cultura, il settore dello sviluppo economico e delle attività produttive e  
turistiche ed  il settore dello sport e del tempo libero. 
RILEVATO,altresì, che le iniziative previste coinvolgono e/o interessano potenzialmente un 
numero considerevole di persone, sia cittadini residenti nel nostro Comune sia anche turisti, e si 
svolgono interamente nel territorio del Comune di Curinga. 
RITENUTO di approvare il programma delle manifestazioni destinando la presumibile spesa di €  
17.500,00 per le  iniziative di che trattasi facendo gravare l’onere sul capitolo 2580/1 “Contributo 
ad Enti teatrali,  Istituti ed Associazioni per finalità culturali” e  sul cap. 2650/1 “ Spese per attività 
culturali” del bilancio 2014 in fase di elaborazione. 
ACQUISITI i pareri ai sensi dell’art.49, comma 1 e dell’art.147 bis, comma 1, del 
D.Lgs.n.267/2000 di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa e contabile, favorevolmente espressi, rispettivamente dal Responsabile dell’Area 
Affari Generali e dal responsabile dell’Area Finanziaria. 
 
Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di richiamare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 



2. Di approvare il calendario comprendente il programma relativo agli eventi ed alle 
manifestazioni dell’estate 2014 che si allega sub “A” quale parte integrante e sostanziale della 
presente deliberazione. 

3.  Di destinare la presumibile spesa di €  17.500,00 per le iniziative da realizzare nel corso del  
della stagione estiva 2014 facendo gravare l’onere sul cap. sul capitolo 2580/1 “Contributo ad 
Enti teatrali,  Istituti ed Associazioni per finalità culturali”  e sul cap.  2650/1 “ Spese per 
attività culturali” del bilancio 2014 in fase di elaborazione. 

4. Di dare mandato al Responsabile dell’Area Affari Generali di porre in essere i provvedimenti 
consequenziali al presente deliberato. 

5. Di trasmettere copia della presente al responsabile dell’Area Finanziaria. 

6. Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 
4, del D. Lgs. 267/00 al fine  di dare corso tempestivamente agli adempimenti necessari per la 
realizzazione del programma.  

 
 ALLEGARE CALENDARIO  
 


